1

ATA DA COMISSÃO DA SELEÇÃO BOLSAS DE BOLSA DE PESQUISADOR
VISITANTE PRH-41/ANP/05/2023

A comissão de seleção, composta pelo professor Amaro Olimpio Pereira
Junior, presidente da comissão e coordenador do PRH-41/ANP; pelos
professores André Frossard Pereira de Lucena e David Alves Castelo Branco,
do PPE/COPPE/UFRJ, se reuniu no dia 13 de novembro de 2023 e, utilizando
os critérios de Número de Publicações em Revistas Indexadas e
Exequibilidade da Proposta de Pesquisa, decidiu por unanimidade pela
escolha do seguinte candidato a bolsa de Pesquisador Visitante PRH-
41/ANP:

1. Camila Ludovique Callegari

Atenciosamente,

Amaro Olimpio Pereira Junior

Coordenador PRH-41/ANP